
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-241 «О внесе­
нии изменения в часть 1 ста­
тьи 2 Закона Иркутской обла­
сти «Об отдельных вопросах 
регулирования администра­
тивной ответственности в об­
ласти благоустройства терри­
торий муниципальных обра­
зований Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-241 «О внесении 
изменения в часть 1 статьи 2 Закона Иркутской области «Об отдельных 
вопросах регулирования административной ответственности в области 
благоустройства территорий муниципальных образований Иркутской об­
ласти» в 1-м чтении.

2. Комитету по законодательству о государственном строительстве 
области и местном самоуправлении Законодательного Собрания Иркут­
ской области продолжить работу над указанным проектом закона Иркут­
ской области с учетом предложений и замечаний в виде поправок для рас­
смотрения во 2-м (окончательном) чтении на данном заседании Законода­
тельного Собрания Иркутской области.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области С.Ф. Брилка



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ЧАСТЬ 1 СТАТЬИ 2 
ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ 

РЕГУЛИРОВАНИЯ АДМИНИСТРАТИВНОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ 
В ОБЛАСТИ БЛАГОУСТРОЙСТВА ТЕРРИТОРИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ)

Статья 1

Внести в часть 1 статьи 2 Закона Иркутской области 
от 30 декабря 2014 года'№ 173-03 «Об отдельных вопросах регулирования 
административной ответственности в области благоустройства территории 
муниципальных образований Иркутской области» (Ведомости 
Законодательного Собрания Иркутской области, 2015, № 20, т. 1; 2016, № 36) 
изменение, изложив абзац второй в следующей редакции:

«влечет предупреждение или наложение административного штрафа на 
граждан в размере от одной тысячи до пяти тысяч рублей; на должностных 
лиц -  от пяти тысяч до тринадцати тысяч рублей; на юридических лиц -  от 
десяти тысяч до пятидесяти пяти тысяч рублей.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2021 года.

Губернатор
Иркутской области С.Г. Левченко

г. Иркутск
«__» ________2017 года
№


